
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Amsterdam tot wijziging van de lijst ‘Opdrachtgeverschap projecten in de

gebiedsontwikkeling’ en de kaart bijlage 1 met grenzen van de stedelijke

gebieden, projecten en belangen

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

 

Gelet op artikel 160, eerste lid, onder e, van Gemeentewet, en Artikel 12 lid 2 van de Verordening op

het lokaal bestuur Amsterdam

 

besluit:

Artikel  I
Vast te stellen de gewijzigde lijst ‘Opdrachtgeverschap projecten in de gebiedsontwikkeling’ d.d. 25

november 2019,

De hoofdlijnen van de aanpassingen c.q. aanvullingen zijn:

1.1 de aanwijzing als stedelijk gebied, project en belangen van de volgende projectgebieden:

Sloterdijken II en IV (De Heining) (correctie) en Ontwikkelbuurten Geuzenveld – Slotermeer

(stadsdeel Nieuw-West);
1.1.1

1.1.2 Ontwikkelbuurten H-buurt en Gaasperdam Reigersbos (stadsdeel Zuidoost);

1.1.3 Uitbreiding projectgebied Zuidas ter plaatse van de naast de hoofdrijbaan gelegen ventweg

van De Boelenlaan (stadsdeel Zuid);

 

1.2 de wijziging van het ambtelijke opdrachtgeverschap (alle grondexploitatie (GREX) projecten van

de stadsdelen Centrum, Oost, West, Nieuw-West en Zuid), met uitzondering van de nieuwe

projecten die in fase 1 Plaberum door de stadsdelen ter hand worden genomen, en het afvoeren

van de afgesloten projecten (plannen) zoals opgenomen in de herziene projectenlijst blad B;

Artikel  II
Vast te stellen de in de bijlage opgenomen gewijzigde bijlage B, kaart met grenzen van stedelijke

gebieden, projecten en belangen d.d. 3 december 2019. Deze kaart behoort bij de Verordening op het

lokaal bestuur Amsterdam, waarmee duidelijkheid wordt gegeven over de verdeling van taken en

bevoegdheden met betrekking tot de volgende projecten:

2.1 Sloterdijk Centrum (correctie) en Ontwikkelbuurten Geuzenveld – Slotermeer (stadsdeel Nieuw-

West);

2.2 Ontwikkelbuurten H-buurt en Gaasperdam Reigersbos (stadsdeel Zuidoost);

2.3 Uitbreiding projectgebied Zuidas ter plaatse van de naast de hoofdrijbaan gelegen ventweg van

De Boelenlaan (stadsdeel Zuid).

Aldus vastgesteld in de vergadering van 3 december 2019.

De voorzitter

Femke Halsema

De gemeentesecretaris

Peter Teesink

Nr. 301193

GEMEENTEBLAD 11 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam

Gemeenteblad 2019 nr. 301193 11 december 20191



Bijlage kaart  

Gemeenteblad 2019 nr. 301193 11 december 20192


